



SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 38 (1398)

DNIA 12 MAJA 1938 ROKU

ROK XVII

Generalna próba piłkarzy w Sosnowcu

Poznań — Warszawa

Stolica terenem derbów lekkoatletycznych

Forma asów przed meczem z Francją troska P. Z. B.

W Mediolanie bitwa pucharowa z Włochami!

Włosi wierzą w zwycięstwo

Telefonem od naszego korespondenta

MEDIOLAN, 11.5. — Tel. wł. — W dniu wczorajszym włoski związek tenisowy zwrócił się do komitetu pucharowego w Londynie

z prośbą o wyjaśnienie, gdzie ma być rozegrany mecz daviscupowy Polska — Italia. Depesza z Anglii nadeszła niezwłocznie: „Prawo wyboru mają Włosi“.

Tak więc, sprawa została definitywnie przesądzona i związek włoski postanowił, że mecz rozegrany zostanie w Mediolanie. Wybrano to miasto ponieważ jest ono znane z dużego zainteresowania tenisem i jest pewne, że publiczność tam dopisze.

Organizację powierzono już Mediolańskiemu Klubowi Tenisowemu, na którego stadionie może się pomieścić 3000 widzów

Skład włoski oficjalnie nie został jeszcze wyznaczony, ale jest niemal pewne, że będzie on taki sam jak na Irlandie, a więc de Stefani, Canapele, w deblu Quintavalle i Taroni.

W sferach tenisowych Italii panuje optymizm, jakkolwiek nie ukrywają, że mają respekt przed naszymi graczami. Uważają jednak, że własne boisko jest dla nich wielkim handicapem. Po zwycięstwie nad Irlandią nastroje jeszcze bardziej się poprawiły. Wło-



JANISZEWSKI (FB) MARCINIAK (PZL) walcą w ramach zawodów na Dar Narodowy.



KRÓLEWSKIE GRATULACJE

Gustaw V, król Szwecji, winauje Baworowskiemu pięknej gry podczas meczu w Sztokholmie.

si twierdzą, że byli o klasę lepsi od pokonanych.

Gracze już powrócili z „Zielonej Wyspy“ i tak oceniają sytuację:

— Jestem bardzo zadowolony — mówi Stefani — że mecz odbędzie się we Włoszech. Nie jestem już młody i moje nerwy nie

łatwo wytrzymują atmosferę obecnej widowni. Szczególniej obawiam się publiczności polskiej... Moje niepowodzenia w Irlandii tłumaczę zbyt krótkim treningiem na trawiastych kortach (zaledwie dwa dni), oraz bólem ścięgna w prawej nodze, które naderwałem w Egipcie.

— Chciałbym, aby nie sądzono w Polsce, że jestem w takiej formie jak mnie oglądano w Warszawie podczas meczu o puchar Środkowej Europy, — mówi Canapele. — Gram teraz dobrze i jestem nastrojony optymistycznie. Gra w koszykówkę wpłynęła bardzo dobrze na moją kondycję. Wspomnę również, że i w tej dyscyplinie walczyłem z Polakami.

W.



PIĘKNA AKCJA CZERSKIEGO

bramkarza wilnian, na meczu Śmigły—Cracovia w Krakowie.

Nic z Piszczan

Szernierze polscy nie jada do Piszczan! Dziś o godzinie 13-ej prezes P. Z. S., gen. Wieniawa-Długoszowski, konferował z czynnikami, od których oczekiwano kredytów na wyjazd i otrzymał odpowiedź odmowną. 3.500 zł potrzebne na wyprawę dziesięciu osób, mógł P. Z. S. wydatkować jedynie z funduszy P. U. W. F-u, przeznaczonych na szkolenie. Z takiego obciążenia budżetu szkoleniowego P. Z. S. zrezygnował.

Dziś

pierwsza tabela

10-ciu najlepszych lekkoatletów

na str. 4-ej



ZACIĘTA WALKA NA WIRAŻU

podczas motocyklowych wyścigów w Krieau (Niemcy).

Curt Riess Steinm

Ludzie Walki Losy

Kulisy Pucharu Davisa

na str. 6-ej.



60 m. PAŃ NA MECZU POZNAŃ — TORUŃ

Pierwsza z prawej zwyciężczyni Książkiewiczówna (Tor.), Lubiczówna (Poz.), Lewandowska (Tor) i Lubelska (Poz.).



LKS — AKS 2:1

Bramkarz łódzki Andrzejewski w pojedynku z napastnikiem A. K. S.-u



SZTAFETA A. Z. S (WILNO)

Malinowski, Bobrowicz, Górzynski i Rymowicz pobili rekord okręgu 4x200 mtr.

Wiosenny debiut na liście 10-ciu najlepszych

zestawił W. Trojanowski

Table with 10 columns: 100 mtr., 200 mtr., 400 mtr., 800 mtr., 1500 mtr., 5000 mtr., 10.000 mtr., 110 mtr. płotki, 400 mtr. płotki, sztafeta 4x100 mtr. Lists names and times for various events.

Mecz Polska - Francja, który w historii naszej lekkiej atletyki będzie jednym z najważniejszych wydarzeń...

szacunku, a dalsze starty czołowych zawodników niewątpliwie wprowadzą gwałtowne ożywienie na całym froncie...

Zdumiewające postępy zrobił w tym roku także Ładnowski. Zwracaliśmy na niego uwagę już 2 lata temu, ale brak warunków wzorowego treningu...

Wiele obiecujemy sobie także po Sokolowskim, który w najbliższym czasie powinien przekroczyć granicę 60 m w rzucie oszczepem...

bie, ale już teraz jest w kuli wielką klasą. Partnera znajdzie chyba w osobie Fiedoruka. Ten chłopiec, krzepki jak debiut, powinien w tym roku poprawić rekord polski w rzucie dyskiem...

teraz stać na doskonale wyniki. Bezpośredni poidejnek Morończyka ze Sznajderem może zakończyć się wynikiem bliskim rekordowi niemniej ciekawie zapowiada się walka Gassowskiego z Kucharskim...

Wielki mecz lekkoatletów

Poznań i Warszawa na starcie

Mecz lekkoatletyczny Warszawa - Poznań rozegrany zostanie w nadchodzącą sobotę (16.15) i niedzielę (11.15) na stadionie WP w Warszawie...

Pierwszy start Kucharskiego

Kronika biegni i rzutni

W niedzielę odbędzie się w Lwowie eliminacje lekkoatletyczne, celem ustalenia składu Lwowa na mecz z Krakowem w dniu 22 b. m. W zawodach tych startować będzie cała czołowa klasa Lwowa...

Śluzaczki na czele

szermierki polskiej

Rybnik, w maju. Nasze spokojne miasto powiatowe przeżywało dwa „wielkie dni” w jego przastarych murach odbywały się zawody polskiej florecistek...

Nasz notatnik

Warszawa - Królewiec

Mecz zapasniczy Warszawa - Królewiec rozegrany zostanie w niedzielę o godz. 12-iej w Cyrku Warszawskim. Zestawienie par będzie następujące: w. kogucia Rokita (W) - Berger (K)...

5 drużyn zagranicznych na hipodromie w Łazienkach

Regoroczne Międzynarodowe Zawody Końne odbędzie się na Stadionie w Łazienkach w czasie od 28 maja do 5 czerwca. Udział w zawodach zgłosiły: Belgia, Francja, Niemcy, Rumunia i Turcja...

Odpowiedzi Redakcji

P. Miecz. Z. Warszawa. Jeżeli tak jest jak Pan wyjaśnia - notatka była nieistotna. P. inż. K. Lew. Warszawa. Podłoże uważa słusze, lecz propozycja - nie wykonał. Musimy stosować przepisy międzynarodowe...

Sezon wioślarski otwarty

Tegoroczne otwarcie sezonu wioślarskiego w Poznaniu nabrabo specjalnie uroczystego charakteru, gdyż poznanski ośrodek po raz pierwszy ma przeprowadzić mistrzostwa Polski oraz regaty międzynarodowe...

Szczyptorniak o mistrzostwo Polski w Drohobyczu

Turniej szczyptorniaka pan o mistrzostwo Polski, odbędzie się w dniach 17, 18 i 19 czerwca w Drohobyczu. Organizacja mistrzostw zajmuje się okręg lwowski, przy wydanej pomocy podokęgu drohobyckiego.

Szkóra jedyna, cera zdrowa

Advertisement for 'SZACHA woda Lawendowa' and 'Pruder SUDORYN' with an image of a woman's face.

Wioślarze Warszawy radzą nad obroną swych interesów

Na walnym zgromadzeniu Warszawskiego Międzyklubowego Komitetu Wioślarskiego w ub. wtorek został obrany nowy zarząd: prezes P. Bernatowicz (Włota), wiceprezesi p.p. Olszewski (Włota) i Kozyca (AZS), sekretarz P. Burzyński, referent prasowy J. Kępel.

Kajakowcy niemieccy w Poznaniu

W Poznaniu odbędzie się w niedzielę pierwsze międzynarodowe regaty kajakowe, w ramach dorocznych mistrzostw kajakowych Poznania. Kajakowa Drużyna Wlków Morskich sprowadza kajakowców niemieckich z Berlina...

